
     Viña del Mar, 14 de Agosto de 2017 
 

 
CONCURSO DIRECTOR DE CONTROL 

 
NOTIFICACION 

 
 
De acuerdo a lo establecido en las Bases del Concurso Público llamado 
para proveer el cargo de Director de Control, Planta Directivos Grado 3° de 
la E.M., a continuación se procede a notificar los siguientes actos y 
decisiones: 
 
 
1. Nómina de postulaciones recibidas dentro de plazo: 

 
ACEVEDO CARDENAS, RODOLFO 
ACEVEDO NEGRETE, ERICK 
ALFARO DIAZ, ALICIA 
BIZE LAGREZE, LUIS 
BOTTNER GIGLIO, MAURICIO 
CANTELLANO CARVAJAL, HUMBERTO 
CONTRERAS TABORGA, CLAUDIA 
COURT LIRA, MARIA LORETO 
DIAZ GAETE, DANIEL 
ESPINOZA CHACON, HUGO 
GONZALEZ LAZO, MARIA LORETO 
NUÑEZ ZUÑIGA, FILIBERTO 
PALOMINO RODRIGUEZ, VERONICA 
PUMARINO ROSS, ENRIQUE 
SILVA SOTO, ALFONSO 
VEAS OLIVARES, ROBERTO 
 
 

2. Postulantes que no hayan sido evaluados por no cumplir los requisitos 
establecidos: 
 
NO HAY 
 
 
 
 
 
 
 



3. Resultado de la Etapa de Evaluación de Antecedentes: 
 

POSTULANTE PUNTAJE 

CANTELLANO CARVAJAL, HUMBERTO 83 
ESPINOZA CHACON, HUGO 81 
ACEVEDO CARDENAS, RODOLFO 75 
CONTRERAS TABORGA, CLAUDIA 71 
ALFARO DIAZ, ALICIA 69 
BOTTNER GIGLIO, MAURICIO 69 
PALOMINO RODRIGUEZ, VERONICA 69 
BIZE LAGREZE, LUIS 65 
PUMARINO ROSS, ENRIQUE 63 
COURT LIRA, MARIA LORETO 59 
ACEVEDO NEGRETE, ERICK 57 
VEAS OLIVARES, ROBERTO 50 
SILVA SOTO, ALFONSO 49 
NUÑEZ ZUÑIGA, FILIBERTO 47 
GONZALEZ LAZO, MARIA LORETO 45 
DIAZ GAETE, DANIEL 40 

 
4. Fecha, hora y lugar en que los postulantes que pasan a la segunda 

etapa de evaluación por tener un puntaje mínimo de 65 puntos en la 
primera etapa, deberán efectuar la exposición oral y a continuación la 
entrevista: 
 
DIA: MIERCOLES 23 DE AGOSTO DE 2017 
LUGAR: EDIFICIO CONSISTORIAL CALLE ARLEGUI N° 615 
ESQUINA CALLE QUINTA, SALA DE REUNIONES TERCER PISO. 
HORARIO: 
 

POSTULANTE HORA 

ACEVEDO CARDENAS, RODOLFO 09,30 
ALFARO DIAZ, ALICIA 10,15 
BIZE LAGREZE, LUIS 11,00 
BOTTNER GIGLIO, MAURICIO 11,45 
CANTELLANO CARVAJAL, HUMBERTO 12,30 
CONTRERAS TABORGA, CLAUDIA 15,30 
ESPINOZA CHACON, HUGO 16,15 
PALOMINO RODRIGUEZ, VERONICA 17,00 
 
 
 
 
 
 



5. Temario para la exposición o presentación oral: 
 
“SISTEMA DE GESTION INTEGRAL EN LA OPTICA DE LA FUNCION 
CONTRALORA” 

 
 
 
 
 
 
 

 MARCELO QUEZADA PULIDO 
          DIRECTOR (S)  

         DEPARTAMENTO DE PERSONAL 


